Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 01.09.2014г.

	№ 1424

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 06.09.2013 г. № 1307 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   постановлением  администрации муниципального образования Веневский район  от 02.06.2011 г. № 797 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг», Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления, постановлением администрации муниципального образования Веневский район  от 18.02.2013г.  №255 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления муниципального образования Веневский район и их должностных лиц, муниципальных служащих», на основании статьи 61 Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 06.09.2013 г. № 1307 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет» следующие изменения:
- в приложении к постановлению в подпункте 2.6.1.  пункта 2.6. слова  «Срок предоставления муниципальной услуги  несовершеннолетнему лицу, не достигшему 16 лет, осуществляется в течение 15 дней» заменить словами «Срок предоставления муниципальной услуги осуществляется в течение 15 дней со дня подачи несовершеннолетним заявления».

-   подпункт 2.6.2.  исключить.
 2.  Сектору информационных технологий комитета по правовой работе и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Шутяев С.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального образования Веневский район  по работе с населением - руководителя аппарата Тарасова В.А.
4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	Ж.Ю. Абрамова